
UCHWAŁA NR XVI/133/2025 
RADY MIEJSKIEJ W BARCINIE 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 
ratowników ochotniczych straży pożarnych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153)  oraz art. 15 ust. 1 i 2, art. 15a ustawy z dnia 
17 grudnia 2021 o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2025 r. poz. 244) 

uchwala się, co następuje: 
§ 1. 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 

ochotniczych straży pożarnych z terenu gminy Barcin za udział w działaniu 
ratowniczym lub akcji ratowniczej w wysokości 40 zł za każdą rozpoczętą godzinę 
od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej.  

2. Za udział w szkoleniu lub ćwiczeniu przysługuje ekwiwalent pieniężny 
w wysokości 50% kwoty, o której mowa w ust. 1, za każdą pełną godzinę udziału 
w ćwiczeniu lub szkoleniu. 

3. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 
ochotniczych straży pożarnych z terenu gminy Barcin za wykonywanie zadań 
innych, niż wymienione w art. 15 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych 
strażach pożarnych za: 

1) zabezpieczenie imprez organizowanych lub współorganizowanych przez 
gminę oraz jej jednostki organizacyjne, a także zadania zlecone przez 
Burmistrza Barcina w wysokości 25 zł za każdą pełną godzinę udziału, 

2) zabezpieczenie obszaru chronionego od zgłoszenia wyjazdu z jednostki 
ochotniczej straży pożarnej  w wysokości 25 zł za każdą rozpoczętą godzinę od 
zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej. 

§ 2. Ekwiwalent wypłaca się z budżetu Gminy Barcin. 

§ 3. Traci moc uchwała nr LIV/490/2023 Rady Miejskiej w Barcinie z dnia 
3 marca 2023 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział 
strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych w działaniach 
ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach (Dz. Urz. Woj. 
Kuj.-Pom. poz. 1766). 

Id: F2379567-4DFD-49B3-84E1-CBF2A701EFE0. Uchwalony Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca 
Rady Miejskiej 

 
 

Agnieszka Sulecka 

 

Id: F2379567-4DFD-49B3-84E1-CBF2A701EFE0. Uchwalony Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021r. o ochotniczych strażach 
pożarnych strażak ratownik OSP, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji 
ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, otrzymuje, niezależnie od otrzymywanego 
wynagrodzenia, ekwiwalent pieniężny. Rada gminy może również przyznać ekwiwalent 
pieniężny za wykonywanie zadań innych niż wymienione w art. 15 tejże ustawy wskazując 
te zadania oraz wysokość i sposób ustalenia ekwiwalentu pieniężnego. Wysokość 
ekwiwalentu pieniężnego ustala, nie rzadziej niż raz na 2 lata, właściwa rada gminy w 
drodze uchwały. Ostatnia uchwała była podjęta z dnia 03.03.2023r.  
 

  Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

Id: F2379567-4DFD-49B3-84E1-CBF2A701EFE0. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/133/2025 RADY MIEJSKIEJ W BARCINIE z dnia 28 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2025-09-03T07:02:52+0200




